
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РУДНЯНСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403601, Волгоградская область, 
р.п. Рудня,ул. Октябрьская, д. 43 
тел. 7-19-83, е-таИ: с(11ги@1Ш.ги

П Р И К А З
22.02.2023 год № 030

Об итогах муниципального патриотического конкурса 
«Сталинград в судьбе родного края»

В соответствии с планом работы МКУДО «Руднянский ЦДТ» на 2022-2023 
учебный год, положением о проведении муниципального патриотического конкурса 
«Сталинград в Судьбе родного края», с целью возрождения и формирования у детей и 
молодёжи Руднянского муниципального района активной гражданской позиции и 
патриотизма, как важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей, 
отражающих сопричастность к подвигам и достижениям старших поколений и на 
основании протокола результатов муниципального патриотического конкурса 
«Сталинград в судьбе родного края», приказываю:

1. К участию в конкурсе принять 349 творческих работ учащихся из 14-ти 
образовательных учреждений Руднянского муниципального района.
2. Утвердить результаты муниципального патриотического конкурса «Сталинград в 
судьбе родного края» (Приложение 1).
3. Методисту - Потяковой Н.М. опубликовать на официальном сайте МКУДО 
«Руднянский ЦДТ» «руднянский-цдт.рф» результаты муниципального патриотического 
конкурса «Сталинград в судьбе родного края».
4. Объявить благодарность за высокий профессиональный уровень работы в составе 
жюри муниципального патриотического конкурса «Сталинград в судьбе родного края»:
- Бескровной Г алине Анатольевне -  председателю жюри, специалисту отдела 
образования, опеки и попечительства администрации Руднянского муниципального 
района Волгоградской области;
- Богатыревой Наталье Валерьевне -  педагогу дополнительного образования 
муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Руднянский 
Центр детского творчества» Руднянского муниципального района Волгоградской 
области;
- Потяковой Наталье Михайловне -  методисту муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования «Руднянский Центр детского творчества» Руднянского 
муниципального района Волгоградской области;
- Юрченко Ю.А. - ветерану педагогического труда;
- Ермачковой Ольге Ивановне -  ветерану педагогического труда.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУДО «Руднянский ЦДТ»

С приказом ознакомлена:

О.Н. Кувыкина

Н.М. Потякова



Результаты муниципального патриотического конкурса 

«СТАЛИНГРАД В СУДЬБЕ РОДНОГО КРАЯ» 

№ ФИ автора, возраст (не класс, а 

возраст) 

Ф.И.О. 

руководителя, 

контактный телефон 

Образовательное учреждение Название конкурсной работы место 

«Поделки» 5-7 
1.  Калинина Алёна7 лет Пяточенко В.М МКОУ «Матышевская СОШ» «Солдатская помощь»  1 место 

2.  Закурдаев Дмитрий, 7 лет Лопатина О. Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Сталинград» 2 место 

3.  Флат Илья 6 лет Резник Т.И. МКДОУ «Лемешкинский детский 

сад «Солнышко» 

«Вечная память героям» 3 место 

4.  Стрункин Геннадий, 7 лет Максимова В.Г МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Мы помним и гордимся!»  дипломант 1 ст. 

5.  Бостан Алексей, 7 лет Рзянина И.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Битва за будущее дипломант 1 ст. 

6.  Карташ Анастасия,6 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Последний бой» дипломант 1 ст. 

7.  Дроботенко Игорь, 7 лет Лопатина О. Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Гордимся! Помним! Ценим!» дипломант 1 ст. 

8.  Сурагин Даниил, 7 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ» 

Завиток» 

Спасибо за победу дипломант 1 ст. 

9.  Скрипкина Анастасия, 6 лет Литвинова Н.П. МКДОУ «Руднянский д.с «Огонёк» «Сталинград- гордая память 

истории» 
дипломант 2 ст. 

10.  Группа «Пчелка» Литвинова Н.П. МКДОУ «Руднянский д.с «Огонёк» «Медаль для города-героя» дипломант 2 ст. 

11.  Жеребцов Алексей,7 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ»  «80 лет Победы!» дипломант 2 ст. 

12.  Дворянинова Ксения, 5 лет Шутова Л.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» “Вечный огонь” дипломант 2 ст. 

13.  Смирнов Павел,7 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ» «Самолёт – Ил 2» дипломант 2 ст. 

14.  Глухова Снежана, 7 лет Дворянинова С.О. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “ Поделка-памятник” дипломант 2 ст. 

15.  Валиев Тимур,5лет Филимонихина А.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Последний бой» дипломант 3 ст. 

16.  Овчинников Кирилл, 6 лет Щербакова А.Г. МКДОУ «Руднянский д.с «Огонёк» «Битва, которая изменила 

историю» 
дипломант 3 ст. 

17.  Группа «Кораблик», 5 лет Небензя Ю.Ш. МКДОУ «Руднянский д.с «Огонёк» «Ты в сердце моем - Сталинград!» дипломант 3 ст. 

18.  Потаренков Владислав, 5 лет Мягкова М.Г. МКДОУ «Руднянский д.с «Огонёк» «Живем и помним!» дипломант 3 ст. 

19.  Давыдова Анастасия 7 лет Пяточенко В.М МКОУ «Матышевская СОШ» «Военная техника» дипломант 3 ст. 

20.  Коваленко Елизавета 7 лет Янчик Ю.С МКОУ «Ильменская СОШ» «За Сталинград!» дипломант 3 ст. 

21.  Калиничев Саша,5лет Филимонихина А.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Вперёд за Родину» участие 

22.  Баранникова Ксения, 7 лет Лопатина О. Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Битва за Сталинград» участие 

23.  Сурагин Даниил, 7 лет Лопатина О. Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Вечный огонь» участие 

24.  гр. «Солнышко», 6 лет Чернова О.Н МКДОУ Руднянский д.с «Сказка» «Мать-Родина, подняв свой меч, 

стоит как символ созиданья» 

участие 

25.  Колядин Егор, 6 лет Шишканова Е.В МКДОУ Руднянский д.с «Сказка» «Родина –Мать зовет!» участие 



26.  Закурдаев Михаил, 6 лет Ромащенко Н.А. МКУДО « Руднянский ЦДТ» «Память вечно жива» участие 

27.  Коллективная работа, гр. 

«Солнышко», 6 лет 

Чернова ОН. МКДОУ Руднянский д.с «Сказка» «Подвиг жив, пока о нем помнят» участие 

28.  Смаглиева Диана,7 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «Сталинград – и в памяти и в 

сердце навсегда! » 

участие 

29.  Филатова Ева,7 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «Сталинградской Победы 

немеркнущий свет» 

участие 

30.  Шестаков Ярослав,7 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «За Родину!» участие 

31.  Трофимов Иван, 5 лет Парамонова Г.И. МКДОУ «Руднянский д.с «Огонёк» «Никто не забыт, Ничто не 

забыто» 

участие 

32.  Голикова Дарья, 5 лет Щербакова А.Г. МКДОУ «Руднянский д.с «Огонёк» «Прикасаясь сердцем к подвигу» участие 

33.  Архипова Анна, 5 лет Мягкова М.Г. МКДОУ «Руднянский д.с «Огонёк» «Никто не забыт - ничто не 

забыто» 

участие 

34.  Винников Дмитрий, 5 лет Мягкова М.Г. МКДОУ «Руднянский д.с «Огонёк» «Мы победим» участие 

35.  Герасименко Екатерина,7 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ» «Будем помнить!» участие 

36.  Поморова Анна, 5 лет Зенкина Н.И МКОУ «Подкуйковская ООШ» Танк победы участие 

37.  Дворянинова Ксения , 5 лет Шутова Л.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» “ Голубь мира” участие 

38.  Закурдаев Дмитрий,7 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ» «Герои Победы!» участие 

39.  Скобликов Матвей, 7 лет Скобликова В.В.  МКОУ “ Большесудаченская СОШ” «Поле боя» участие 

40.  Омельченко Александра, 7 лет Дворянинова С.О. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “ Вечный огонь” участие 

41.  Коллективная работа, 7 лет Дворянинова С.О. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “ Растет в Волгограде березка” участие 

42.  Зарукин Кирилл, 7 лет Максимова В.Г МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Мы наследники Победы!» участие 

43.  Курбанов Нурлан, 7 лет Максимова В.Г МКУДО «Руднянский ЦДТ» «На Мамаевом кургане тишина» участие 

44.  Литвиненко Алёна, 7 лет Максимова В.Г МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Нам не дано забыть!» участие 

45.  Михайлов Владимир, 7 лет Максимова В.Г МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Этот день Победы!» участие 

46.  Языков Марк, 7 лет Максимова В.Г МКУДО «Руднянский ЦДТ» «С днём Победы!» участие 

47.  Абраменко Анастасия, 7 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «2 февраля» участие 

48.  Абраменко Анастасия ,7 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Танк» участие 

49.  Прямичкин Евгений, 7 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Вечный огонь» участие 

50.  Манышева Алёна, 7 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Защита Дома Павлова» участие 

51.  Колесникова Полина, 7 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Родина- мать зовёт!» участие 

«Поделки» 8-10 
52.  Уфимцева Ксения,9 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ» «Победа!» 1 место 

53.  Турсунбаев Азамат, 9 лет Долгова Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ» «Боевой самолёт» 2 место 

54.  Подколзина Зоя, 8лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Цветы героям» 3 место 

55.  Гацута Денис,  8лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Подарок солдату» дипломант 1 ст. 



56.  Стрюков Николай, 10лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Памятник танкистам» дипломант 1 ст. 

57.  Корниенко Ксения, 9 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Сталинградской битве – 80 лет» дипломант 1 ст. 

58.  Корень Лиана,9 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ» «За Родину!» дипломант 1 ст. 

59.  Сорокин Дмитрий, 8 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Битва за сталинград дипломант 1 ст. 

60.  Кривкина Анастасия, 10 лет Ромащенко Н.А. МКУДО « Руднянский ЦДТ» «Защитники Сталинграда» дипломант 2 ст. 

61.  Белоусова Валерия, 8 лет Скобликова В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” «Сталинградская каска» дипломант 2 ст. 

62.  Зобнина Вероника, 8 лет Скобликова В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” «МиГ-21» дипломант 2 ст. 

63.  Пономарев Илья, 8 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Вечная слова героям» дипломант 3 ст. 

64.  Рогачёва София, 8 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Вечная память героям!» дипломант 3 ст. 

65.   Борискова Милена 8 лет  Персикова Н.А МКОУ «Матышевская СОШ» «Каска солдата» дипломант 3 ст. 

66.  Безкишкина Екатерина, 9 лет Сапиева Л.П МКУДО «Руднянский ЦДТ» Салют Победы! дипломант 3 ст. 

67.  Козлов Павел, 8 лет Рябоконь Н.С МКОУ «Лемешкинская СОШ» "Ваш подвиг бессмертен" дипломант 3 ст. 

68.  Осоловская Александра, 10 лет Чекунова Д.Н МКОУ «Ильменская СОШ» «Отстоим Сталинград!» дипломант 3 ст. 

69.  Щербак Владимира, 10 лет Рубцова С.В МКОУ «Щелканская СОШ» «Вечный огонь» дипломант 3 ст. 

70.  Кривкина Анастасия,10лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Слава Победителям» участие 

71.  Созанский Артур 9  Ефимкова Г.Г. МКОУ» Матышевская СОШ» «Оборона дома Павдова» участие 

72.   Соловьёва Алёна, 8 лет Ромащенко Н.А. МКУДО « Руднянский ЦДТ»  «Розовый снег»  участие 

73.   Ситник Александр, 8 лет Ромащенко Н.А. МКУДО « Руднянский ЦДТ»  «Бой под Сталинградом» участие 

74.  Покрепа Алена, 8 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Ты выстоял, великий 

Сталинград!» 

участие 

75.  Бессараб Дмитрий, 10 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Битва за Сталинград» участие 

76.  Нефедова Алина, 10 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Вечный огонь» участие 

77.  Шушакова Милана,9 лет Вдовенко С.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Подмога» участие 

78.  Орлов Захар, 10 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Дом Павлова» участие 

79.  Михайлов Роман,8 лет Вдовенко С.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Боевой товарищ» участие 

80.  Полищук Валера, 10 лет  Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ»  «Герои Победы!» участие 

81.  ПолупанВасилий,10лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ»  «Никто не забыт, ничто не 

забыто» 

участие 

82.  Косихин Ярослав,9 ле Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ»  «Победа!» участие 

83.  Гацута Денис,8 лет  Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ»  «Сталинградская битва!» участие 

84.  Ракович Глеб, 10 лет Максимова В.Г МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Легенда войны» участие 

85.  Колесникова Ксения, 10 лет Резник Т.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Вечная слава героям!» участие 

86.  Калинин Дмитрий    9 лет Ефимкова Г.Г МКОУ «Матышевская СОШ» «Военный самолёт» участие 

87.  Созанский Артур 9 лет Ефимкова Г.Г МКОУ «Матышевская СОШ» «Оборона дома Павлова» участие 

88.  Дутко Марьяна, 9 лет Сапиева Л.П МКУДО «Руднянский ЦДТ» Выстоять и победить! участие 

89.  Парахин Дмитрий 10 лет Смирнова Н.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Пусть всегда будет мир» участие 



90.  Орехова Анна, 9 лет Рзянина И.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Цветы победы участие 

91.  Евстафьев Демид, 9 лет Рзянина И.В. МКОУ «Сосновская СОШ» И стало черным небо голубое участие 

92.  Евстафьев Демид, 9 лет Рзянина И.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Вперед к победе участие 

93.  Дергачёв Дмитрий, 8 лет Скобликова В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” «Панорама» участие 

94.  Кшинин Савелий, 8 лет Лопатина О. Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «Звезда героя» участие 

95.  Шестакова Варвара, 9 лет Долгова Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ» «Вечный огонь» участие 

96.  Филатова Снежана, 9 лет Долгова Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ» «Цветы нашим защитникам» участие 

«Поделки» 11-13 

97.  Коллективная работа 13 лет Блохина О.И. МКОУ «Ильменская СОШ Мы помним подвиг твой 

Сталинград 
1 место 

98.  Михайлов Даниил,12 лет Стрельцов Д.Г. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Мы этой памяти верны» 2 место 

99.  Чавычалова Диана 11 лет Плющенко Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ Мемориал памяти 3 место 

100.  Фоминов Николай, 11 лет Прудникова Т.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Потомок тридцатичетверки» дипломант 1 ст. 

101.  Заколоворотная Галина, 13 лет Панферова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Пламя вечной памяти» дипломант 1 ст. 

102.  Покрепа Александра, 13 лет Панферова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Есть только миг…» дипломант 1 ст. 

103.  Шутов Даниил, 11 лет Максимова В.Г МКУДО «Руднянский ЦДТ»  «Нас оставалось только трое» дипломант 1 ст. 

104.  Обижаев Иван,13 лет Костенко В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Говорит Москва» дипломант 1 ст. 

105.  Гагарина Софья, 11 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «В родном небе Сталинграда» дипломант 2 ст. 

106.  Герасименко Данил, 12 лет Галингер И.А. МКОУ «Руднянская СОШ» «Самолет» дипломант 2 ст. 

107.  Семенова Елизавета, 12 лет Решетняк Е.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Задумчиво дремлет Мамаев курган… дипломант 2 ст. 

108.  Бабаринова Анжеллика, 13 лет Костенко В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Я помню, я горждусь» дипломант 2 ст. 

109.  Козырева Софья, 12 лет Галингер И.А. МКОУ «Руднянская СОШ» «Самолет» дипломант 2 ст. 

110.  Кремнев Данил, 13 лет Галингер И.А. МКОУ «Руднянская СОШ» «Самолет» дипломант 3 ст. 

111.  Помаскин Валентин, 13 лет Галингер И.А. МКОУ «Руднянская СОШ» «Танк» дипломант 3 ст. 

112.  Рябова Екатерина, 12 лет Ендовицкая Д.А МКОУ «Ильменская СОШ Танк победы дипломант 3 ст. 

113.  Абраменко Илья, 11 лет Дубовова Е.Н МКОУ «Сосновская СОШ» Никто не забыт… дипломант 3 ст. 

114.  Фаткин Роман 13 лет  Шаповал МВ. МКОУ «Матышевская СОШ»  «Мы помним!  Мы гордимся!» дипломант 3 ст. 

115.  Глушкова Полина 11 лет Смирнова Н.В МКОУ «Руднянская СОШ» « Уличные бои Сталинграда» дипломант 3 ст. 

116.  Канцемалов Данил, 11 лет Прудникова Т.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «За Родину! За Сталинград!» участие 

117.  Бохан Святослав, 11 лет Ракова И.В МКОУ «Щелканская СОШ» Боевая машина участие 

118.  Судаков Денис, 12 лет Галингер И.А. МКОУ «Руднянская СОШ» «Самолет» участие 

119.  Петрунева Дарья, 12 лет Савина Т.А. МКОУ «Сосновская СОШ» За сталинград участие 

120.  Парахина Людмила, 12 лет Ромащенко Н.А. МКУДО « Руднянский ЦДТ» «Героизм русского солдата»  участие 

121.  Михайлов Даниил,12 лет Стрельцов Д.Г. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Память» участие 

122.  Атанесян Марина, 12 лет Ендовицкая Д.А МКОУ «Ильменская СОШ Помним ваш подвиг участие 

123.  Геворкян Артур, 11 лет Плющенко Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ Был трудный бой участие 



124.  Обижаева Александра, 13 лет Костенко В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Вечный огонь участие 

125.  Орловская Анна, 11 лет Цурихина О.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Огонь Победы» участие 

«Открытка Победы» 5-7 лет 
126.  Скобликов Матвей ,7 лет Скобликова В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “ Мы помним” 1 место 

127.  Степанов Владимир 5 лет Гайдёнкова А.В. МКДОУ «Лемешкинский детский 

сад «Солнышко» 

«Спасибо за победу» 2 место 

128.  Бабаринова Ксения ,7 лет Дворянинова С.О. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “ Открытка ветерану” 3 место 

129.  Лымарев Владимир 5 лет Семёнова Х.В. МКДОУ«Лемешкинский д.с 

«Солнышко» 

«Спасибо за мир» дипломант 1 ст. 

130.  Закурдаев Михаил, 6лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «80 лет Победы в 

Сталинградской битве» 
дипломант 1 ст. 

131.  Колядин Егор, 6лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Открытка ветерану» дипломант 1 ст. 

132.  Решетняк Артём 6 лет Резник Т.И. МКДОУ «Лемешкинский детский 

сад «Солнышко» 

«Слава героям» дипломант 2 ст. 

133.  гр. «Ромашка», 5 лет Лукина И.А МКДОУ Руднянский д.с «Сказка» «От Сталинграда к Великой 

Победе» 
дипломант 2 ст. 

134.  Давыдова Полина, 5 лет Зенкина Н.И. МКОУ «Подкуйковская ООШ» Мы помним дипломант 2 ст. 

135.  Ильин Кирилл, 7 лет Дроботова О.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Героям Сталинграда» дипломант 3 ст. 

136.  Жигалов Олег, 7 лет Чивилева Н.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Поздравляю Героя» дипломант 3 ст. 

137.  Абраменко Анастасия, 6 лет Щербакова А. Г. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Огонёк» 

«Я прадеду спасибо говорю» дипломант 3 ст. 

138.  Орловский Илья, 7 лет Беззубкина О.П МКОУ «Лопуховская СОШ» «Помню. Благодарен!» дипломант 3 ст. 

139.  Галиева Василиса, 7 лет Григорьева Н.Ю МКОУ «Щелканская СОШ» Огонь памяти дипломант 3 ст. 

140.  Кудусова Лейсан, 6лет Филимонихина А.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Мы помним, мы гордимся» участие 

141.  Шевченко Александр, 7 лет Чивилева Н.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Спасибо Герою» участие 

«Открытка Победы» 8-10 лет 

142.  Гацута Денис,8 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ» «С Днём Победы!» 1 место 

143.  Костычев Кирилл, 8 лет Загорская А.А МКОУ «Руднянская СОШ» Сталинградская битва 2 место 

144.  Сиин Егор, 9 лет Саблина А.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Защитникам Сталинграда!» 3 место 

145.  Петров Матвей, 9 лет Зуева С.М МКОУ «Руднянская СОШ» Поздравляем с Победой в 

Сталинградской битве 
дипломант 1 ст. 

146.  Аслибекова Издаг, 8 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Защитникам Сталинграда» дипломант 1 ст. 

147.  Ситникова Дина, 9 лет Зуева С.М МКОУ «Руднянская СОШ» Сталинградская битва дипломант 2 ст. 

148.  Лимар Ярослав, 9 лет Чивилева Н.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Победный Салют» дипломант 3 ст. 

149.  Шушакова Милана, 9 лет Вдовенко С.В. МКОУ «Подкуйковская ООШ» Сталинград – Победа! участие 

150.  Худолеев Виктор, 9 лет Рзянина И.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Как трудно было умирать участие 



151.  Косухина Татьяна, 9 лет Рзянина И.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Меч победы ковал Сталинград участие 

152.  Вязков Кирилл, 8 лет Загорская А.А МКОУ «Руднянская СОШ» Сталинград участие 

153.  Лаврова Ева, 8 лет Загорская А.А МКОУ «Руднянская СОШ» Бессметный Сталинград участие 

154.  Аслибеков Хамис, 8 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Спасибо за Победу!» участие 

155.  Засобина Дарья,8 лет Резник Т.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Помним! Никогда не забудем!» участие 

156.  Сурагин Аким,8 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Победа будет за нами!» участие 

157.  Лондаренко София, 8 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Ветерану Сталинградской 

битвы» 

участие 

158.  Улитина Дарья, 10 лет Саблина А.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Сталинграду посвящается!» участие 

159.  Ракович Глеб, 10 лет Саблина А.В МКОУ «Руднянская СОШ» «К 80-летию Победы!» участие 

«Открытка Победы» 11-13  лет 

160.  Власова Алёна, 12 лет Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Герою победы 1 место 

161.  Кадиева Ашура, 12 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Победа» 2 место 

162.  Покрепа Александра, 13 лет Панферова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Героям Сталинграда» 3 место 

163.  Карташова Кира, 11 лет Цурихина О.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Спасибо за мирное небо» дипломант 1 ст. 

164.  Кравченко Ангелина, 12 лет Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Золото победы дипломант 1 ст. 

165.  Стаценская Ева 12 лет Яблонская О.Ю МКОУ «Матышевская СОШ» «80 лет Сталинград-ской битве.» дипломант 2 ст. 

166.  Семенова Елизавета, 12 лет Решетняк Е.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Звезда Победы» дипломант 2 ст. 

167.  Галкина Дарья, 13 лет Панферова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Спасибо за мир без войны» дипломант 3 ст. 

168.  Думенко Анна, 12 лет Панферова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» «И горечь слез, и радость от 

Победы» 
дипломант 3 ст. 

169.  Кошкина Анастасия, 12 лет Савина Т.А. МКОУ «Сосновская СОШ» За победу дипломант 3 ст. 

170.  Ильченко Сергей, 11 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Вечный огонь» участие 

«Рисунок» 5-7 лет 
171.  Липовская Полина, 5 лет Чернова ОН. МКДОУ Руднянский д.с «Сказка» «Подвиг жив, пока о нем помнят» 1 место 

172.  Иляхин Кирилл, 7 лет  Лопатина О. Г. МКОУ «Руднянская СОШ» «В землянке» 2 место 

173.  Подлесовская Мария,  6 лет Дроботенко Н.Н МКДОУ Руднянский д.с «Сказка» «Жизнь продолжается» 3 место 

174.  Скобликов Матвей, 7 лет Скобликова В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “ Ждёт сына мать с войны” дипломант 1 ст. 

175.  Сивов Андрей,6лет Филимонихина А.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Блокада» дипломант 1 ст. 

176.  Руденко Александр, 6 лет Дудина Т.В МКДОУ Руднянский д.с «Сказка» «Слава  воину- победителю» дипломант 1 ст. 

177.  Риттер Аврора, 6 лет Зенкина Н.И. МКОУ «Подкуйковская ООШ» Бой в городе дипломант 2 ст. 

178.  Герасименко Екатерина, 7 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Сталинградская битва» дипломант 2 ст. 

179.  Бохан Дмиторий, 6 лет Бондаренко О.С МКДОУ Руднянский д.с «Сказка» «Подвиг Виктора Рогальского» дипломант 2 ст. 

180.  Блохина Полина, 6 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «Родина-мать зовёт!» дипломант 3 ст. 

181.  Гайн Валерия 6 лет Резник Т.И. МКДОУ «Лемешкинский детский 

сад «Солнышко» 

«Взятие высоты» дипломант 3 ст. 



182.  Прямичкин Евгений, 7 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Вперёд! За Родину!» дипломант 3 ст. 

183.  Шевченко Александр, 7 лет Чивилева Н.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Война-это зло!» участие 

184.  Безруков Евгений,  7 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Ни шагу назад!» участие 

185.  Заколоворотный Кирилл,7 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Битва за     Сталинград» участие 

186.  Гильманов Давид,7  лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Я помню! Я горжусь!» участие 

187.  Лободенко Степан, 7 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Здесь начиналась Победа!» участие 

188.  Шевченко Варвара, 7 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Помощь идёт!» участие 

189.  Ефимкова Варвара 7 лет Пяточенко В.М МКОУ «Матышевская СОШ» «Война»  участие 

190.  Биолиева Альбина,5лет Филимонихина А.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Дорога жизни» участие 

191.  Фролов Игорь, 7 лет Дворянинова С.О. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “Путь к Победе” участие 

192.  Сурагина Виктория 5 лет Семёнова Х.В. МКДОУ «Лемешкинский детский 

сад «Солнышко» 

«За победу» участие 

193.  Дружинина Ангелина 6 лет Гайдёнкова А.В. МКДОУ «Лемешкинский детский 

сад «Солнышко» 

«Дети Сталинграда» участие 

194.  Закурдаев Миша, 6 лет Епифанова Е.А МКДОУ Руднянский д.с «Сказка» «80 лет Победы» участие 

195.  Лымарев Виктор, 7 лет Рябоконь Н.С МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Стоять насмерть» участие 

196.  Заколоворотный Михаил, 7 лет Рябоконь Н.С МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Победа» участие 

197.  Погорелов Ярослав, 7 лет Рябоконь Н.С МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Вечный огонь» участие 

198.  Лихачев Илья, 7 лет Рябоконь Н.С МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Шел бой за боем» участие 

199.  Бескровная Владислава, 6 лет Щербакова А.Г. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Огонёк» 

«Здесь Победа свой путь 

начинала» 

участие 

200.  Штайнмец София, 6 лет Литвинова Н.П. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Огонёк» 

«Сталинградская битва – военная 

слава России» 

участие 

201.  Шутов Никита, 5 лет Мягкова М.Г. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Огонёк» 

«Вечный огонь – вечная память»  участие 

«Рисунок» 8-10  лет 

202.  Титова Полина, 9 лет Зуева С.М. МКОУ «Руднянская СОШ» Русский солдат 1 место 

203.  Леонтьева Анна,10 лет Куликова Е.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» «В бой!» 2 место 

204.  Глухов Прохор, 8 лет Черткова В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Враг не пройдёт» 3 место 

205.  Задыхина Виктория, 8 лет Черткова В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «19 ноября 1942 года» дипломант 1 ст. 

206.  Даутов Семён,10 лет Куликова Е.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Краденое солнце» дипломант 1 ст. 

207.  Курдин Семён, 8 лет Черткова В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «К бою за Сталинград готов» дипломант 1 ст. 

208.  Вершинина Ксения, 9 лет Долгова Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ» «Фронтовая медсестра» дипломант 1 ст. 

209.  Борискова Милена 8 лет Персикова Н.А МКОУ «Матышевская СОШ» «Битва за Сталинград»  дипломант 1 ст. 

210.  Фролов Егор, 10 лет Шлимас В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “ Осада дома Павлова” дипломант 2 ст. 

211.  Шушакова Милана,9 лет Вдовенко С.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Дозор» дипломант 2 ст. 



212.  Ильченко Снежана, 8 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Дети Сталинграда» дипломант 2 ст. 

213.  Лимар Ярослав, 9 лет Дроботова О.В МКОУ «Осичковская СОШ» «На подступах к Сталинграду» дипломант 2 ст. 

214.  Заколоворотный Вадим, 9 лет Зуева С.М. МКОУ «Руднянская СОШ» Спасибо вам ветераны дипломант 3 ст. 

215.  Щукин Дмитрий, 8 лет Пономарева М.С МКОУ «Руднянская СОШ» Ура победа дипломант 3 ст. 

216.  Заботина Мария  9 лет Ефимкова Г.Г МКОУ «Матышевская СОШ» «Битва за Волгу» дипломант 3 ст. 

217.  Диль Дарина, 10 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Санитарка» дипломант 3 ст. 

218.  Степанова Виктория, 9 лет Якимова М.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» Сталинградская битва дипломант 3 ст. 

219.  Колесникова Агния, 9 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «С Днем Победы!» участие 

220.  Колесникова Таисия, 9 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Машина Т-34» участие 

221.  Чернышков Ярослав, 8 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Священная Память» участие 

222.  Мазуревский Иван, 10 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Битва за Сталинград» участие 

223.  Сурагина Ульяна, 10 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Зал Воинской Славы» участие 

224.  Гайн София, 10 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Родина - Мать» участие 

225.  Мажева Анжелика, 10 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Взгляд в прошлое» участие 

226.  Резник Софья,10 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «2 февраля 1943» участие 

227.  Лымарева Екатерина, 10 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Сталинградская битва» участие 

228.  Годовников Сергей 9 лет Ефимкова Г.Г МКОУ «Матышевская СОШ» «Оборона Мамаева Кургана» участие 

229.  Чихирникова Валерия 8 лет Персикова Н.А МКОУ «Матышевская СОШ» «Вечная память» участие 

230.  Смирнова Маргарита, 10 лет Саблина А.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Главная высота России!» участие 

231.  Чекурова Алина, 8 лет Черткова В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Бой за Сталинград» участие 

232.  Фролова Софья, 10 лет Шитова Е.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «2 февраля 1943 года» участие 

233.  Кондраченкова Елена, 10 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Защитникам Сталинграда» участие 

234.  Минакова Алина, 9 лет Шитова Е.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «1943-2023» участие 

235.  Рогачёва София, 8 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Помощь пришла» участие 

236.  Кондрахов Степан, 8 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «За Сталинград!» участие 

237.  Маркин Дмитрий, 8 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «На подступах к Сталинграду» участие 

238.  Лотц Алексей, 10 лет Резник Т.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Вечная память Героям 

Сталинграда» 

участие 

239.  Арзянцева Арина ,9 лет Шлимас В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “ Сталинградская битва” участие 

240.  Чурбанов Егор, 9 лет Шлимас В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “ Никто не забыт, и ничто не забыто ” участие 

241.  Глухов Арсений , 9 лет Шлимас В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “ Танковое сражение” участие 

242.  Глухов Герман, 9 лет Шлимас В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “ Орудие Победы” участие 

243.  Кондакова Ксения, 9 лет Шлимас В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “Последний бой” участие 

244.  Александрова Амели,8 лет Скобликова В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “Мемориал” участие 

245.  Панкова Анастасия,8 лет Скобликова В.В. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” “ Ни кто не забыт, ничто не забыто” участие 

246.  Леонова Вероника,8 лет Вдовенко С.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Бой» участие 



247.  Рикун Дарья,10 лет Куликова Е.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Сталинградские пожары» участие 

248.  Миронов Максим,10 лет Куликова Е.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Разрушен ный город» участие 

249.  Головченко Алиса, 8 лет Загорская А.А МКОУ» Матышевская СОШ» «За Родину!» участие 

250.  Блохина Дарья,9 лет Долгова Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ» «Детство, опаленное войной» участие 

251.  Косихин Ярослав, 9 лет Зуева С.М. МКОУ «Руднянская СОШ» Стоять на смерть участие 

252.  Полупан Василий, 10 лет Зуева С.М. МКОУ «Руднянская СОШ» Крепка броня и танки наши быстры участие 

253.  Трушин Илья,9 лет Зуева С.М. МКОУ «Руднянская СОШ» родина мать участие 

254.  Евстафьева Дарья, 8 лет Пономарева М.С МКОУ «Руднянская СОШ» В бой идут танки участие 

255.  Смирнов Павел, 8 лет Пономарева М.С МКОУ «Руднянская СОШ» Уличные бои участие 

256.  Демидова Елизавета, 10 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Поклонимся великим тем годам участие 

257.  Петрунева Варвара, 10 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Мы помним участие 

258.  Косухина Татьяна, 9 лет Рзянина И.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Помним гордимся участие 

259.  Михайлов Роман,8 лет Вдовенко С.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Дорога жизни» участие 

260.  Лемешкина Софья, 8 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Ни шагу назад» участие 

«Рисунок» 11-13  лет 

261.  Шиленко Ксения,13 лет Стрельцов Д.Г МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Месть солдату за обед» 1 место 

262. \ Шмал Ангелина,13 лет Пересунькин С.А. МКОУ «Осичковская СОШ» «Возвращение» 2 место 

263.  Бадамшина Аделя, 11 лет Сухомлинова М.В МКОУ «Щелканская СОШ» память 3 место 

264.  Глинкина Арина, 13 лет Панферова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Долгожданная встреча» дипломант 1 ст. 

265.  Кошкина Анастасия, 12 лет Савина Т.А. МКОУ «Сосновская СОШ» Я помню! Я горжусь! дипломант 1 ст. 

266.  Рябоконь Арина, 11 лет Прудникова Т.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «За  Родину! За Сталинград!» дипломант 1 ст. 

267.  Жирова Дарья, 13 лет Панферова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Они сражались за Родину!» дипломант 1 ст. 

268.  Арзянцев Роман 12 лет Яблонская О.Ю  МКОУ «Матышевская СОШ» «Мы, Победили!» дипломант 1 ст. 

269.  Рикун Никита,13 лет Божкова Е.И МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Наша Победа!» дипломант 2 ст. 

270.  Шмал Ангелина, 13 лет Лимар Л.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «На Мамаевом Кургане тишина…» дипломант 2 ст. 

271.  Бохан Святослав, 11 лет Ракова И.В МКОУ «Щелканская СОШ» Страшная битва дипломант 2 ст. 

272.  Сухомлинов Юрий, 12 лет Сухомлинова М.В МКОУ «Щелканская СОШ» Кипела Волга… дипломант 2 ст. 

273.  Паздникова Анастасия, 13 лет  Шилкина И.Г. МКОУ «Осичковская СОШ» «Родина-Мать зовет!» дипломант 3 ст. 

274.  Чекурова Полина, 12 лет Панова А.Ю. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Бой на берегу Волги» дипломант 3 ст. 

275.  Игнатьев Богдан,  12 лет Косихина Л.Н МКОУ «Лопуховская СОШ» «За оборону Сталинграда» дипломант 3 ст. 

276.  Шевченко Наташа, 11 лет Резник Т.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Через века, через года – помните!» дипломант 3 ст. 

277.  Волошин Антон, 11 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Битва за дом Павлова участие 

278.  Горбунов Матвей, 11 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Сталинградская битва участие 

279.  Житенёва Анна, 12 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Родина мать зовет! участие 

280.  Панкова Дарья, 11 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Защити  наших солдат! участие 

281.  Яшихина Ольга, 11 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Ни шагу назад участие 



282.  Романенко Ангелина, 11 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Сталинград!Сталинград! Всюду дым, всюду гарь! участие 

283.  Иванова Вероника, 11 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Памяти будем достойны!!! участие 

284.  Карабанов Дмитрий, 11 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Выстоять и Победить! участие 

285.  Нарбекова Ксения, 11 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Битва за сталинград участие 

286.  Пономарёв Дмитрий,13 лет Костенко В.И. МКОУ “ Большесудаченская СОШ” «Главное слово- Победа» участие 

287.  Задыхина Дарья, 12 лет Панова А.Ю. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Написано кровью завещание» участие 

288.  Рикун Анастасия,13 лет Божкова Е.И МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Бой» участие 

289.  Забродин Кирилл, 11 лет Цурихина О.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Живём и помним» участие 

290.  Ахунова Ангелина, 11 лет Цурихина О.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Мы этой памяти верны» участие 

291.  Игнатьев Богдан,  12 лет Косихина Л.Н МКОУ «Лопуховская СОШ» «Беспощадная война» участие 

292.  Шамшик Наталья, 11 лет Пересунькин С.А. МКОУ «Осичковская СОШ» «Боевой товарищ» участие 

293.  Лимар Захар, 13 лет Дроботова О.В МКОУ «Осичковская СОШ» «Враг будет разбит!» участие 

294.  Слепухин Виктор, 11 лет Сухомлинова М.В МКОУ «Щелканская СОШ» Битва за сталинград участие 

295.  Галкин Макар, 12 лет Сухомлинова М.В МКОУ «Щелканская СОШ» Сталинградская битва участие 

296.  Камзолов Илья,11 лет Сухомлинова М.В МКОУ «Щелканская СОШ» Освобождение Сталинграда участие 

297.  Бирюков Арсений, 12 лет Сухомлинова М.В МКОУ «Щелканская СОШ» Наступление участие 

298.  Клюев Алексей, 12 лет Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Знамя Сталинградской Победы участие 

299.  Кармолина Мирослава, 11 лет Плющенко Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ» «Защитим Сталинград!» участие 

300.  Гагарина Софья, 11 лет Коваленко Т.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «За Родину!» участие 

301.  Сердюков Александр, 11 лет Прудникова Т.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Вперед к Победе!» участие 

302.  Олейник Светлана, 11 лет Прудникова Т.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Никто не забыт, ничто не  

забыто!» 

участие 

303.  Чернышенко Анастасия, 11 лет Прудникова Т.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Величие подвига» участие 

304.  Заколоворотный Сергей, 11 лет Прудникова Т.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Не отдадим врагу ни пяди!» участие 

305.  Диль Алина, 13 лет Решетняк Е.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» Перед каждой хатой он 

виноват… 

участие 

306.  Семенова Елизавета, 12 лет Решетняк Е.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Дом Павлова» участие 

307.  Майнингер Полина, 12 лет Решетняк Е.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Помню, горжусь» участие 

308.  Думенко Анна, 12 лет Панферова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Подвиг солдатского 

самопожертвования» 

участие 

309.  Семечкина Анастасия 12 лет Яблонская О.Ю  МКОУ «Матышевская СОШ» «За Сталинград»  участие 

310.  Лукашов Иван,12 лет Божкова Е.И МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Разведка» участие 

311.  Михайлов Даниил,12 лет Стрельцов Д.Г МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Стоять! Ни шагу назад» участие 

312.  Резник Полина, 13 лет Божкова Е.И МКОУ «Подкуйковская ООШ» Освобождённый город участие 

313.  Калинич Вера, 12 лет Плющенко Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ Время торжествовать Участие 

 



«Стихотворения и проза» Стихотворение 10-12 лет 

314.  Улитина Дарья, 10 лет Саблина А.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Героический Сталинград» 1 место 

315.  Лемешкина Алеся, 11 лет Прудникова Т.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Во имя жизни, Родины, страны» 1 место 

316.  Диканова Софья, 12 лет Панферова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Я не могу писать про 

Сталинград» 
1 место 

317.  Паршина Александра, 12 лет Косихина Л.Н МКОУ «Лопуховская СОШ» «Сталинград – великий город» 2 место 

318.  Чекурова Полина, 12 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Сталинград дипломант 1 ст. 

319.  Макеев Сергей, 12 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Буду помнить, гордиться тобой! дипломант 2 ст. 

320.  Петров Матвей, 10 лет Зуева С.М. МКОУ «Руднянская СОШ» Спасибо солдат участие 

«Стихотворения и проза» Стихотворение 13-15 лет 

321.  Алексенко Дарья, 13 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «За чаем» 1 место 

322.  Щербакова Екатерина, 15 лет Лотц Г.А. МКОУ «Осичковская СОШ» «Героям, не вернувшимся с 

войны» 
1 место 

323.  Калиничев Данила, 15 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Пусть никогда не будет войны! 2 место 

324.  Сигаева София, 13 лет Жалнина Е.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Давайте будем миром дорожить» 3 место 

325.  Бабаринова Анжелика, 13 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Сталинградские пацаны дипломант 1 ст. 

«Стихотворения и проза» Стихотворение 16-18 лет 

326.  Рогачёва Светлана, 16 лет Жалнина Е.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Великий Сталинград» 1 место 

327.  Колесников Даниил, 16 лет Белоусова О.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» « Люблю Отчизну я» 1 место 

328.  Мажева Ангелина, 17 лет Щербина Е.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Разговор с солдатом» 1 место 

«Стихотворения и проза» Эссе 10-12 лет 

329.  Дойникова Елизавета, 12 лет Ракова И.В. МКОУ «Щелканская СОШ» Не в бой солдаты уходили 1 место 

330.  Фролов Егор, 10 лет Шлимас В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» Что значит Сталинградская 

Победа для моей семьи 
2 место 

331.  Карабанов Дмитрий, 11 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» ВОВ в судьбе моей семьи 3 место 

332.  Улитина Дарья, 10 лет Саблина А.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Они воевали за  Сталинград» 3 место 

333.  Горбунов Матвей, 11 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Не в бой солдаты уходили, а шли в историю они дипломант 1 ст. 

334.  Панкова Дарья, 11 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» ВОВ в судьбе моей семьи участие 

«Стихотворения и проза» Эссе 13-15 лет 

335.  Алексенко Дарья, 13 лет Жалнина Е.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Великая Отечественная война в 

судьбе моей семьи» 
1 место 

336.  Плешакова Дарья, 14 лет Жалнина Е.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Великая Отечественная война в 

судьбе моей семьи» 
2 место 

337.  Таньчак Кристина, 15 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Что значит Сталинградская 

Победа для моей семьи 
3 место 

338.  Слепухин Алексей, 14 лет Куренева О.В МКОУ «Щелканская СОШ» Не в бой солдаты уходили дипломант 1 ст. 



339.  Савчук Софья, 14 лет Бессараб Е.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» « Не в бой солдаты уходили, а в 

историю шли они» 
дипломант 2 ст. 

«Стихотворения и проза» Эссе 16-18 лет 

340.  Погорелова Людмила, 17 лет Щербина Е.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Великая Отечественная война в 

судьбе моей семьи» 
1 место 

341.  Максимов Артем, 17 лет Щербина Е.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Связь поколений» 1 место 

342.  Корниенко Павел, 17 лет Щербина Е.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Подвиг твой – в наших сердцах сохраним» 2 место 

343.  Чернецкая Мария, 16 лет Прудникова Т.В МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Что значит Сталинградская 

победа для моей семьи» 
2 место 

344.  Бурденко Андрей, 17 лет Щербина Е.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Единственный в мире» 3 место 

345.  Сердюков Виктор, 17лет Щербина Е.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Мой прадед – как и все герои» 3 место 

«Исследование» 10-12 лет 
346.  Шушпанов Святослав, 11 лет Цурихина О.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Мои родные навечно зачислены  

в бессмертный полк» 
1 место 

347.  Полищук Валерий, 10 лет Саблина А.В МКОУ «Руднянская СОШ» Мой прадедушка… 2 место 

«Исследование» 10-12 лет 

348.  Панова Диана. 15 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Ценою жизни 1 место 

 

 



 


